
Børnehuset Stenvejs værdigrundlag. 

Det overordnede børnesyn på Stenvej handler om, at vi har en tilgang til børnene, hvor vi ser på 

det enkelte barn og børnegruppen som værende unikt med iboende resurser og som vi hele tiden 

øver os på at få øje på og støtte.  

For at støtte børnenes ressourcer og udvikling er det for os på Stenvej vigtigt at jeres børn møder 

voksne der udviser engagement, indlevelse, kan justere sig ud fra barnets perspektiv og giver 

barnet mulighed for medbestemmelse. Vi ønsker at støtte og vejlede det enkelte barn ind i 

fællesskabet, da vi ved, at deltagelse og følelsen af at være en del af et fællesskab er utroligt 

vigtigt for al læring og udvikling. Vi er opmærksomme på, at det er en nødvendig forudsætning for 

de fleste at begynde som perifer deltager for med tiden at blive et fuldgyldigt medlem af 

fællesskabet. Da børn er født sociale støtter vi dem i deres legerelationer og er meget 

opmærksomme på venskabernes betydning for det gode børneliv. Vi ønsker at kunne rumme 

børnenes forskellighed og individualitet og mener at professionalitet netop er at give jeres børn 

kærlig omsorg og tilstedeværelse i rolige rammer. Vi forsøger at tilrettelægge dagene, så det 

enkelte barns behov ses og dækkes bedst muligt. Vi finder det vigtig i forbindelse med omsorgen 

at give jeres barn en tryg og overskuelig hverdag hvor humor, leg og læring er centrale 

omdrejningspunkter. Vi udfordrer løbende jeres børn i deres nærmeste zone for udvikling gennem 

aktiviteter, men også i det daglige samspil barn/voksen imellem. Vi er opmærksomme på, at det er 

vigtigt for det gode børneliv at videns dele og være reflekterende voksne. 

Vi ser Stenvej som et fællesskab som både børn, forældre og personale er en del af. Vi er alle 

ansvarlige ind i dette fællesskab og det er vigtig at I som forældre har det godt her, da I er 

væsentlige rollemodeller for jeres børn. Vi vil gerne lære jer godt at kende og en tæt relation og 

dialog med jer er afgørende for hvordan jeres barn har det på Stenvej. I vil opleve, at vi som 

personale tager vores arbejde seriøst, men også opleve en løssluppet stemning, hvor der også er 

plads til, at humor kan udfolde sig. 

På Stenvej har vi en personalegruppe som udviser stort engagement og lyst til jeres børn og det 

pædagogiske arbejde. Vi forsøger at fokusere på muligheder frem for begrænsninger og udvise et 

positivt livssyn. Vi ønsker at være nærværende og tydelige, og med smil og imødekommenhed at 

være i et lærerig samspil med jeres børn og således skabe gode relationer til Jeres børn.  

Vi er opmærksomme på, at vi er kultur skabere og ønsker at lave så få regler for børnene som 

muligt, da vi grundlæggende har det børnesyn, at børn er forskellige og skal behandles forskelligt. 

Vi ydreregulere mindst muligt for at opnå en selvværdsfølelse samt en indre robusthed, der gør 

dem så rustede som muligt til selv at vurderer forskellige situationer. Vi er en personalegruppe 

som har været her i mange år og har et godt arbejdsmiljø, hvor efteruddannelse og faglig udvikling 

vægtes.  


